4.- El valor total a que asciende la indemnización que corresponde abonar al propietario 
expropiado es el resultado de adicionar las cantidades que resulten de todos y cada uno de 
los apartados que se recogen en la hoja de aprecio, incluido el premio de afección, y que 
asciende a 53.536,68 € (CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS 
CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS). 

5.- El apartado 5 del artículo 123 de la LISTA señala que, en todo caso, la aceptación por la 
persona expropiada del precio ofrecido por la Administración actuante o su beneficiario en 
el plazo concedido al efecto determinará el reconocimiento y pago de este, incrementado en 
un diez por ciento en concepto de bonificación por avenencia. 

Es por lo que el justiprecio obtenido en el apartado anterior 53.536,68 € se vería 
incrementado en un 10%, en su caso (5.353,67 €), resultando un total de 58.890,35 € 
(CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS CON TREINTA Y CINCO 
CÉNTIMOS).” 

También consta Certificación de Dominio y Cargas de la finca de referencia, emitida por el 
Registrado de la Propiedad D. Agustín Jesús Antrás Roldán que consta en el expediente, y según la 
misma, el inmueble es titularidad de D.